
 
 

 

 
 

Determina n.119 

Magenta, 18/12/2023 

All’Albo Pretorio 

Agli Atti 
 

 
OGGETTO: Determina per l’affidamento a docenti interni attività progetti PTOF: incarico attuazione progetto 
cantiere Popular Jazz – parte seconda 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTO  il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO  il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 concernente “Regolamento recante 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo – contabile delle Istituzioni Scolastiche” ai 
sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge n. 107/2015; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE 
e 2014/25/UE di seguito denominato D.lgs. 50/2016; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3 in materia di incarichi individuali; 

VISTA  la Delibera n. 325 del Consiglio d’istituto del 16/12/2022 con la quale è stato approvato il 
PTOF a.s. 2022/2023; 

VISTA la necessità di docenti esperti per la realizzazione del progetto Jazz; 

VISTO l’esito dell’interpello interno prot. 4632 del 27/10/ 2023; 

VERIFICATO  che nel succitato interpello è stato erroneamente indicato il numero di 20 ore per ogni 
laboratorio anziché 40;  

VISTA la disponibilità finanziaria del programma Annuale 2023 approvato con delibera n.334 del  

           15/02/2023 

 
DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 
1. di affidare il Laboratorio jazz di armonia, percezione ritmica e poliritmia; per un totale di n. 40 ore al 

costo di € 35,00 lordo dipendente, come di seguito specificato: 

 

 

 

 

 

 

MINISTERO ISTRUZIONE E DEL MERITO 

LICEO CLASSICO STATALE ‘SALVATORE QUASIMODO’ 
CLASSICO-LINGUISTICO-MUSICALE-SCIENZE UMANE 

Via Volta 25 - 20013 MAGENTA Tel. 02/9794892   

     Mail :MIPC140005@istruzione.it  ; MIPC140005@pec.istruzione.it 

Codice fiscale : 93005930156 cod. univoco uff. : UFCD4L 

 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 4987 del 18-12-2023 - Tit. VI VI.10



 
 

 

Docente Att. / Progetto Importo Totale 

Lorenzo Di Saverio Laboratorio jazz di armonia, percezione ritmica e poliritmia € 35,00 € 1.400,00 

Letizia Illuminati Laboratorio jazz di armonia, percezione ritmica e poliritmia € 35,00 € 1.400,00 

 
2. di disporre la liquidazione dell’importo in seguito alla consegna da parte del docente di dettagliata 

rendicontazione in merito alle attività e alle ore effettivamente prestate; 
3. di autorizzare il DSGA ad imputare la spesa complessiva di cui sopra al capitolo P.2.7 del 

programma annuale 2023 che prevede la necessaria copertura finanziaria; 

4. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo online e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito web dell’Istituzione Scolastica; 
5. di nominare, ai sensi dell’art. 31 D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della Legge 241/1990, 

responsabile unico del procedimento il Dirigente Scolastico. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Donata Barbaglia

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 4987 del 18-12-2023 - Tit. VI VI.10



 

 

 

 

 

Cod. meccanografico: MIPC140005 Prot. n 4987 del 18-12-2023 - Tit. VI VI.10

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

